
UCHWAŁA NR XLVII/229/2018
RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania, napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Łączna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) 
oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm. ), 
uchwala się, co następuje :

§ 1. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Łączna.

§ 2. 1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży może odbywać się w punktach położonych co najmniej 
40 metrów od niżej wymienionych obiektów:
1) szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych, wychowawczo – opiekuńczych
2) obiektów kultu religijnego
3) obiektów sportowych
4) kąpielisk oraz innych zbiorników wodnych.

2. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych, od drzwi 
wejściowych miejsc określonych w pkt 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub 
podawania napojów alkoholowych.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 34/IX/2005r. Rady Gminy w Łącznej z dnia 24 października 
2005r. w sprawie: zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Łączna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Monika Pająk

Id: D06DBB64-DB62-4DBF-BDA0-4AAA95724036. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi która weszła w życie 9 marca 2018r. , Rada

Gminy Łączna ma obowiązek ustalić w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie

gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Dotychczasowe uregulowania dotyczące zasad usytuowania na terenie gminy miejsc

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zachowują swoją moc do dnia stosownej

w tym przedmiocie uchwały zmieniającej, nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia

wejścia w życie ww. zmienionej uchwały. W związku z powyższym zachodzi konieczność

podjęcia nowej uchwały.

Projekt uchwały został poddany konsultacji, zgodnie z art. 1, ust. 1, pkt.5 ustawy

z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi.

Id: D06DBB64-DB62-4DBF-BDA0-4AAA95724036. Podpisany Strona 1




